ДОГОВОР № 66
на прием канализационных стоков

П.г.т. Нижние Вязовые                                                                             «01» января  2014 года

МУП “Нижневязовской жилкомсервис”, в лице директора  Гизатуллина Ленара Рашитовича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и ООО «Здоровье» Хайреев Азат Равилевич,  именуемый в дальнейшем «Потребитель», в лице  Хайреева А.Р., действующего на основании  Свидетельства  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                                            1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1 .1. «Исполнитель» обязуется принимать от «Потребителя» канализационные стоки  с 01 января 2014 г. по 31 декабря 2014 г.
2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.  «Исполнитель» обязуется:

2.1.1. Принимать канализационные стоки в количестве 24,0 м3 на сумму 322,56  рублей.
2.2. «Потребитель» обязуется:

2.2.1.Соблюдать лимиты и режим пропуска сточных вод:

2.2.2. Присоединять субабонентов к собственным сетям КНС только по разрешению «Исполнителя»,

.2.2.3.Иметь следующую документацию:

 - технические условия на подключение к канализационным сетям,

-  схему подключения к канализационным сетям

2.2.4.Установить прибор учета холодной воды на своем вводе водопроводной сети в 10 - дневный срок с момента  подписания настоящего договора (для  учета пропуска сточных вод). Приборы учета холодной воды приобретаются «Исполнителем» и находятся на его балансе и обслуживании;

2.2.5.Извещать «Исполнителя» о неисправности прибора учета холодной воды в течение 15 дней;

2.2.6.Производить  поверку прибора учета холодной воды каждые два года;

2.2.7.Обеспечивать беспрепятственный доступ работников «Исполнителя» для осуществления контрольных функций.

3. ПОРЯДОК  УЧЕТА

3.1. Учет количества пропуска сточных вод  производится по показаниям  водопроводного счетчика, при его отсутствии определяется расчетным путем.

                                                                  4.РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

4.1. Расчеты за канализационную воду   «Потребителя»  производятся согласно калькуляции в размере 13,44 рублей за 1 кубический метр

Расчет водоотведения:

Наличие водомерного счетчика со средним  водопотреблением -2,0 куб.м. в месяц.

                        Объем сточных вод за год – 2,0 *12мес= 24,00 куб.м.
Стоимость  работ может быть изменена по соглашению сторон при существенных изменениях обстоятельств заключения Договора.

Об изменении тарифов «Потребитель» уведомляется «Исполнителем» немедленно.

4.2. Оплата за оказанную услугу осуществляется на основании выставленных  счетов - фактур Предприятия до 5 числа месяца, следующего за расчетным, путем ежемесячного перечисления денежных средств на расчетный счет Предприятия до 10 числа месяца следующего за расчетным месяцем или наличными через кассу Предприятия.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. «Потребитель» несет ответственность за сохранность и эксплуатацию сетей сооружений и устройств, находящихся на его балансе или территории в соответствии с Правилами. «Исполнитель» не несет ответственности за ущерб, вызванный подтоплением помещений вследствие аварий на сетях, находящихся на балансе «Потребителя»,

5.2. При самовольном подключении «Потребителя» к системе водоотведения количество пропущенных сточных вод определяется согласно Приложению № 2 СниП от 2.04.2001 г. -85 со дня выписки последнего счета по день обнаружения неисправности.
                                               6. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Изменение и дополнение вносятся в настоящий договор в случае нормативных правовых актов устанавливающих обязательные для сторон правила, отличные от действовавших при заключении настоящего договора, либо по соглашению сторон.

6.2. Все изменения, вносимые в настоящий договор, оформляются дополнительные соглашения подписываемым «Исполнителем» и «Потребителем», если иное не предусмотрено законодательством.

6.3.  Настоящий договор может быть расторгнут:

6.3.1.  По требованию «Потребителя при условии уведомления «Исполнителя» и полной оплаты предоставленных услуг;

6.3.2. По требованию «Исполнителя» при несоблюдении «Потребителем» условий настоящего договора;

6.3.3. По требованию «Исполнителя» либо «Потребителя» по решению суда или в случаях, установленных законодательством.

7. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

7.1. Споры, которые могут возникнуть между сторонами  согласно   настоящему  договору,  разрешаются в судебном порядке  в соответствии с действующим  законодательством.

7.2. По вопросам, не урегулированным настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

7.3. Договор составлен в 2-х экземплярах, все экземпляры имеют равную юридическую силу.

7.4. Договор становится обязательным с момента  его подписания.

 8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

8.1. Договор действует с 01 января 2014 г. по 31 декабря 2014 г.

8.2. Срок выполнения: 01 января 2014 г. - 31 декабря 2014 г.

9. ЮРИДИЧЕСКИИЕ АДРЕСА СТОРОН

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

МУП «Нижневязовской жилкомсервис»

422500, РТ, Зеленодольский район,

пгт. Нижние - Вязовые, ул.Первомайская,70,

р/с 40702810601080000030

к/сч 30101810100000000815
БИК 049205815

ИНН 1648020986

КПП 164801001

ОАО «АИКБ» Татфондбанк г. Казань
	«ПОТРЕБИТЕЛЬ»

ООО «Здоровье»  ,422540 РТ,
пгт, Нижние Вязовые, ул. Первомайская д. 31
р\с 40702810362480100812 в  Зеленодольском отделении № 4698/059 Сбербанка  России
ИНН  1648021637

КПП 164801001
.

__________________________Гизатуллин Л.Р.

____________________ Хайреев А.Р.

МП

МП